Reterea quū rīa dicat q̄ frēs nō recipiāt pecuniā p̄ nec p̄ interpositā p̄sonāz qualiter intellīgi debeat per duos summos pontifices scilicet Nicolāū tertium z Clementem quin- tum aperte fuerit declaratū: ordinamur: hoc melius obseruetur q̄ declarationes p̄dicte q̄rum ad itum articulum z alia que pertinent ad obseruantiam paupertatis quater in annos z ipse declarationes bis p̄ integrū ad minus in anno legantur nō ignorantia sit ipſis frīb' oī casu delinquendi. Nullus fr̄ quacūq̄ ex cau-

sa pecuniā apud aliquem deponi sūstineat vel p̄seruari sine licētīa p̄sūtē temp̄ eius p̄sencia guardīaniz nulli p̄cedat nisi p̄ necessitate p̄ter de de proximo iminenti. Nullibet autē frater teneat infra octo dies postq̄ sui guardīanī p̄sentia habuerit eidē totā elemosynā q̄ p̄ ipso quō cūq̄ mō expēdēda vel pro alijs distribūenda habebit in regulariter reuelare. Et hoc eidē guardīanū custodi z custos mīstro facere teneat. Et quicūq̄ hoc facere p̄tempterit pena p̄sūptarij puniat: z nihilominus recursu ad vicarj elemosynā sit p̄uāt'. Et eidē pene subiacet quicūq̄ pecuniā sup̄ se portauerit iuxta mā nō p̄tractauerit: vel in cella vbi sit fuerit de cōuetū retinuerit. Qui vō secūda vice rep̄tuerit pecuniā sup̄ se portasse vel manu p̄p̄a p̄tractasse pena carceris puniat. Pena et p̄p̄erarij puniat q̄cūq̄ libros seu res alias quacūq̄ suo vsu deputatas apud pei sonā aliquā extra cōuentū seu locū frīi deposuerit absq̄ scitu guardīaniz: aliquoz proboz frīi p̄b' seu loci. De neant autē mīstri z custos des p̄ obediētīa d̄ hoc īngere diligētē z terminū certū p̄figere: infra quē ipsa pecuniā in res licitas p̄uertat. Similī quozq̄ pena puniat q̄ pro se vel pro alio in p̄trahendis debitis iudē fuerit virtuosus. Et similit̄ q̄ libros vel res alias suo vsu deputatas p̄ se vel pro alio pignoz supposuerit sine sui mīstri licētīaz sup̄ hoc habeat licētīa p̄cedēda: vt eā possit dare custodib' si forte viderit oportunitatem. Guardīanī ipsū res p̄uentū vel locoz sine magna necessitate vī euidentī vilitate ip̄gnorare nō audeat: nisi maioris p̄tis frīi vsu maxīe leniorū habeat assensu. Luceat autē guardīanī z fr̄ tres alij nē se vel locū aliquē in debita onerosa inducat vel induci p̄mittat absq̄ mīstri p̄silio z assensu. Et de his debitis in quolibz p̄uicia lic. p̄quirat. Clez pro edificijō z p̄uicandis: oīo et mutadīs vel ampliandīs z pro libris frīb' dēdit vel emēdis debiti fieri p̄hibem': nisi mīster provincialis pro causa rōnabili viderit dispēndā. Nullus in sup̄ fr̄ libros scribi faciat: at ad vedēdā nec habitos vedat car: in oculis q̄ frīi empti. Et q̄ vltra accepterit eidē penit' auferat: z nihilomin' puniat. In sup̄ frēs non habeat nec mutant vasa aurea vī argētea vel vīant eidē vel alijs iocalib' p̄siciōis. Et quozq̄ p̄trafecerit habitū. p̄solēz z mutatio nīp̄-

lominū

lomin' puniat ad arbitriū mīstroz. Itē fratres nullā sram vel istrumētū p̄fici p̄mittat in q̄ p̄sēntē se pecuniā recepisse. Sufficient tñ dicere fore tāta q̄uitatē pecunie datā vel legatā pro sua necessitate vī vilitate ab aliqua p̄sona cē acceptā z sibi plenarie satisfactā. ¶ Circa p̄sūtūtionē quozq̄ domini Bñ dīcti pape duodecīmī in casu quo vult q̄ lib' frīi de cēditū ad eoz p̄uē' libere reuertant intelligim' raliūm frīi de cēditū dīcti p̄uentū pro quo ad nrm oz dīnē iūm recepti. Quāuis inde vel eo' terris non sint nati. Frīi autē dīstīncte in p̄uicijō vel custodijō ad ordinē receptoz itelligim' eē p̄uē' illos ex quoz tercio originē p̄traixerunt. Et vt in p̄dictis incēps certius p̄cedat vōlum' q̄ qñ aliq̄ frī recipit in p̄uicia vel custodīa nō haturā vī tā receptus exiterit dīcti nēt p̄ mīstrū determinate ad locū aliquē p̄tine re. Libi autē frīi trāslatoz de p̄uicia custodīa vel p̄uē' in incorpōationē alterius quoz tēpore sue trāslationis habuerint: ad p̄uē' p̄sūtūm ip̄oz fm q̄ p̄mittit reuertant. Qui vō post p̄tātā trāslationē obuenerint ill' erūt cōuetū seu loci cui ff p̄ mīstrū fuerit deputatus. ¶ Et de pecuniā q̄ pro frīi necessitatē idīstīncte apud sp̄iales amicos a dātib' fuerit deputata nisi p̄ dñm reuocet idē iudicijū habeatur. Inhibem' dīstricte sub pena p̄uicationis liboz rī z officioz ordinis aut pene equalentis cui hoc pena nō cōpetit: q̄ nihil p̄mittat d̄poni in locis frīi auro vel argēto: gēmis seu alia qua cūq̄ de p̄sola solis libus ex p̄ceptis: nisi aliquis necessitatē articulus emerget: quē frēs sine scāda lo vitare nō possent: z nunq̄ fiat sine p̄silio dīcretoz z licētīa guardīanī vel vicarij: ita q̄ vī deat ab ip̄o qd̄ z quātū si fieri p̄miserit q̄ de p̄sūtūra cū qualiter reddi debeat z hoc sub scriptura auctētica vel deponētis sigillo si h̄z temp̄ cū p̄sentatōe q̄ frēs deponētib' de custodīa nullaten' tenebunt. Talia vō deponita sem p̄ in cōmuni loco a guardīano assignato seruētur: eo mō quo accepta fuerint reddant cum idonea cautione. ¶ Mīstri: Custodes: Guardīanī: Procuratores: z alij officiales: ceteriq̄ frēs deccollato z expensio ac suo p̄silio z assensu ad dispēndā d̄missio reddant: debita ratiōne ita q̄ mīstri in provincialib' z custos ibidēz eoz frīb'us sue custodie: guardīanus ac procur-

ator: semel infra. xv. dies eoz aliquibus fratribus discretis loci vel p̄uentis ad hoc cōmunitatē assignatis. Alij frēs mīstro vel custodi cū fuerint requisiti. Ip̄i vō mīstri z custodes teneantur de his congruis temporibus requirere ratiōne. ¶ Ecclesiās et z alia edificia q̄ con hīderat frīi inhabitantiz numero excessiua merito debeat repartiri fieri de cetero firmiter prohibemus. Paramēta etiā z vasa ecclesiastica decētia in numero z magnitudine sufficientia competenter a fratribus habeantur. ¶ Et in his ministrī z custodes inuigilent vī oīa iura p̄sūtūta cūtitur. ¶ Nullū etiā notabile edificium de cetero construat vel destruat sine licētīa z dispensatione mīstri. Et qui contrarium fecerit vel consulerit p̄ ministrū de loco irruocabiliter expellat: z alijs pene gra moziobus puniatur. Custos vō statim p̄dictū excessum teneatur denunciare ministro. Inhibem' quos etiam per obediētiam q̄ nullus frater per se vel per alium inducat aliquā personam ad faciendū seu ordinandū aliquā elemosynam perpetuam vel ad vitam sibi vel aliter frīi vel etiā ordini exhibendā. Et si aliqua talis fuerit ordinata nullo modo a frīb'us vel ab aliquo nomine ip̄oz in iudicio exigat vel exigi procuretur. Si quis autē cōtrarium attentauerit scienter in duendo vel in iudicio exigendo vel exigi faciendo mō p̄dicto ip̄o facto sententiam excommunicationis incurrat a qua per ministrum vel eius vicarium possit absolui. Incepim' p̄ obediētīa oībus frīb'us singuloz p̄uentū vel locoz nē sententiam custodib' vel guardīanis eoz vicarijs in p̄actionib' vel p̄uentionib'us cū clericis faciendīs vel qui bucūq̄ p̄sonis sine mīstri licētīa expressa vā voce seu littera littra spālī. Et quozq̄ p̄trafecerit ab oī actu legitimo sit suspensio: nec resti tui possit nisi p̄ gñalem ministrum: vel p̄ illuz cui in speciali duxerit cōmittendū. Et eidē pene custodes z guardīanī z eoz vicarij subiacent: nisi talia quoquo mō facere attēbāt. Itane autē p̄stitutione de p̄actionib'us p̄petuis z reb' notabilibus intelligi declaram'. Et caueā fratres pro posse ab oī candalo clericoz z irruerentia statuti. Et tpe gñalis interdicti mī for mta p̄sūtū dñi Clementis pape quicūq̄ matrix b' ecclesijs se p̄somet. Et dāt z p̄cipit capitu-